DISP6E    SOBRE    A    ABERTURA    DE     CREDITO

ESPECIAL    A    LEI    ORCAMENTARIA    ANUAL    DO

MUNIcipIO   DE   AREIAS   PARA   0   EXERcicIO   DE

2026.

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal de Areias autorizado a

realizar a abertura de Cfedito Especial no valor de ate R$ 29.238,59 (vinte e nove
mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e nave centavos),  nos moldes dos
artigos 41,11, 42 e 43 da  Lei 4.320/64,  sob as seguintes classifica¢6es:

ORGAO             04     -sECRETARiA MUNicipAL DE EDucAeAO

UNIDADE:         02     -EDUCACAO-FUNDEB

FUNCAO:          12     -EDucAeAO